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AJMUHUCTPAIIUA I'OPOJA ITEPMH
ITOCTAHOBJIEHHE

21.02.2019 3

O BHeCeHHH H3MEeHeHHH

B brogxeTHbii nporuo3 ropoaa Ilepmu
Ha nepuoa 1o 2023 rona,
YTBePAKICHHBII MOCTAHOBJICHHEM

agMHHHCcTpauuu ropoaa Ilepmu
or 21.02.2018 Ne 97

B cootBercTBHM co cTatheii 170.1 bromketrnoro koaekca Poccuiickoit denepaiinu,
crarbeii 23" Tonoxkenus o 6romKeTe U OIOIKETHOM Mpoliecce B ropoze [lepmu, yTBep-
#KiaeHHoro perneHueM [lepmckoit ropoackoi JIymel ot 28 aBrycra 2007 . Ne 185, no-
CTaHOBJICHHEM agMuHUCTpauuu ropoga Ilepmu ot 26 ampema 2017 r. Ne 318
«O0 yrBepxkaenun [lopsaka pazpaboTku U yTBEpIKICHUS OI0PKETHOTO TIPOrHO3a ropo/ia
[lepMu Ha JOATOCPOYHBIN [IEPHOI»
anmunuctpanus ropoaa [lepmu ITIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh npunaraemeic u3MeHeHUd B brogxeTHbIl nporyos ropoja [lepmu Ha
nepuod a0 2023 roga, yTBepKACHHBIN NTOCTAHOBJICHHEM agMUHHUCTpauuu ropoaa [lepmu
ot 21 ¢eppans 2018 r. Ne 97.

2. HacTosiiee nocTaHOBIIGHHE BCTYIIAET B CUITY CO AHA O(PUIIHAIBHOTO OMyOIHKO-
BAHUS B MIEYATHOM CPEJICTBE MaccoBol nHpopmaruu «OpuinaisHeI O010IJIeTeHs Opra-
HOB MECTHOTO CaMOYMpPaBJISHHUS MYHUIIMNAILHOTO oOpa3oanus ropoa [lepmb» u pac-
MPOCTPAHSACTCS HA NIPaBOOTHOIIEHKS, Bo3HUKIIKE ¢ 01 suBaps 2019 r.

3. YopagneHuto mo o01uM Bonpocam aiMUHUCTpaiuu roposa [epmu obecnevyntsb
ONyOJIMKOBAHUE HACTOSALIECTO MOCTAHOBJIEHUS B [1EUYATHOM CPEJICTBE MAaccOBO UHPOP-
maruu «OdunuanbHelii 0FUIETEHh OPTAHOB MECTHOTO CAMOYTPABIICHUS MYHUIIUTIANb-
HOro oopaszoBanus ropoa [lepmby.

4. HHpopMallMOHHO-aHAIIUTUYECKOMY YIIPABICHUIO aJMHHUCTPAIMM TOpOJa
[Tepmu pazMecTUTh HACTOSIIEE MOCTAHOBIEHHE HA O(UIIMATEHOM caliTe MyHHITUTAb-
HOro oOpa3zoBanus ropoj [lepmb B MHGDOPMAITMOHHO-TEIEKOMMYHHKAIIMOHHOM ceTn WH-
TEpPHET.

5. KoHTponb 3a HCIIOJIHEHHEM HACTOALLETO ITOCTAHOBIICHHUS BO3JIOKUTHL HA 3aMe-
CTUTEJNS TJIaBbl afMHUHUCTpaIK ropojia [lepMu-HauanpHUKA JienmapTaMeHTa (PMHAHCOB
aaMuHUcTpauuu ropoja [lepmu Turankuny B.C.
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YTBEPXK/IEHDbI

MOCTAHOBIICHUEM aJMHHUCTPALIHH
ropoaa Ilepmu

21.02.2019

NU3MEHEHHUA
B brogaxerHsbiii nporuo3 ropoja Ilepmu na nepuoa a0 2023 roaa,
YTBep:KIeHHBII MOCTAHOB/IeHHEM aIMHHHCTpaunu ropoaa llepmu
ot 21 ¢epansn 2018 r. Ne 79

l. ITyHKT 1 M37105KHUTH B CAEAYIONIEH peAaKLHH:
«l. TIporHo3 ocHOBHBIX mapameTpoB Owmpxera ropoaa IlepmMum Ha mnepuon

ao 2023 rona

3

MJIH. PYyO.
Ne [Toxazarens ['oxg nepuopga nporao3upoBaHus
2018 2019 2020 2021 2022 2023
roja roj roj roj roJ Tox
1 | doxoxnsr 152941 | 16967,4 | 168927 | 17363,7 | 17684.2 | 182528
2 | Pacxonsl 16067,8 | 17320,0 | 17209,2 | 17561,7 | 17746,3 | 17318.2
3 | Hedunwr (-)/ -773,7 | -352,6 -316,5 -198.0 -62,1 934.6
[Tpoduuur (+)
4 | MyHununaib- 0,0 352,6 669,1 867,1 929.7 0,0

HBIH JONT Ha

01 auBaps oue-
peaHoro (huHaH-
COBOI'0O rojia

2. IlyHKT 2 M3JI0KATH B CICAYIONICH PeAaKIAH:
«2. Tloxaszatenu (hUHAHCOBOTO OOECTIEUEHHS peanu3allii MYHUIIMMATLHBIX TPO-
rpamm ropoaa Ilepmu Ha mepuon ux gercteus ao 2023 roga

MJTH. pyo.

HaumenoBanue

O0OBeM (puHAHCOBOTO OOECITEUCHUS
B COOTBETCTBHH C OIO/IKETOM
ropoaa Ilepmu

[Tporuo3s

2018 roa | 2019 rox | 2020 roxa | 2021 rox

2022 rox [2023 rox

1 2 3 4 5 6 7
Bcero pacxoioB 16067,8 | 17320,0 | 17209,2 | 17561,7 | 17746,3 | 17318,
OraKeTa ropoaa 2
[Tepmu
Pacxoae! Ha peanu3za- | 13675.5 14801.,2 | 14364.7 | 142439 | 15 218,0 | 14842,
LU0 MYHULUIIA)Ib- 6
HBIX NIPOTrpaMM,
W3 HUX




1

MYHULUIIANIbHASA
nporpamma «QO0re-
CTBEHHOE COTJIACHUE»

1133

114,9

112,2

112,2

112,8

112.8

MYHHULIUATIAIbHAS
nporpamma «bes-
OMacHBIM rOPOI»

179.2

296.6

168,5

164,3

167,3

167.3

MYHHULUTIANIbHAS TIPO-
rpamMma «Kynerypa
ropozaa [lepmum»

1209,8

1147,0

1150,7

1065,3

1083,4

1134,0

MYHHULUIIANIbHAS [IPO-
rpamMma «Moutoaexs
ropozaa [lepmu»

61,3

40,3

139.8

260.8

370,6

40,6

MYHULUIIANIbHAS TIPO-
rpamMma «PazBurtne
(pU3UUECKO KYJITb-
TYpPBbI U CIIOpPTA Io-
poaa [lepmm»

13432

923.1

1004,5

863.7

998.7

889.5

MYHHUIIUTIANIbHAS
nporpamma «Coru-
anbHas oAACpKKa
1 obecIieueHue
ceMeHHoro 0Jaroro-
Ty4uusl HaCEIeHUs
ropoja [Tepmu»

1222

114.9

1133

108,6

104,9

101,1

MYHULUIIANIbHAS [IPO-
rpamMma «JloctynHoe
U Ka4eCTBEHHOE 00-
pa3oBaHUER

2985,5

31472

3143.4

3143,7

31929

3192.9

MYHULMIIANIbHASA [IPO-
rpamma «PazButue
ceTH o0pa3zoBaTelib-
HBIX OpraHu3anuii ro-
pona [Tepmu»

998.5

952,1

917,2

122,5

890,7

613.4

MYyHHULHAIIAJIbHASA
nporpaMma « JKOHO-
MHUYECKOE Pa3BUTHE
ropoja I[Tepmu»

18,9

26,9

249

249

254

254

MYHUIIMIIANIBHAS TPO-
rpamma «Opranusa-
1S JOPOKHOH Jes-
TEIbHOCTH B TOPO/IE
[lepmuy»

2822.6

3269,3

3435.8

3963,3

44040

50222




1

MYHULUIIANIbHAA
nporpamma «bnaro-
YCTPOIMCTBO TOpOaa
[Tepmu»

418,8

409,5

400.,4

697.8

13247

1 087,4

MYyHUIIATIAJIbHASA
nporpamma «OpraHu-
3alHs JOPOKHOTO
JNBUKEHHUA U Pa3BH-
THUE PEryIspHbIX Me-
PEBO30K aBTOMO-
OWJIBHBIM U TOPO/I-
CKUM HA3EMHBIM
IEKTPUUECKUM
TPaHCIIOPTOM B TO-
poxne Ilepmu»

1775,2

2643,5

1634,1

1510,6

1126,3

1126,3

MYHUIIHAIIANIBHAS TIPO-
rpamma «DopMupo-
BAHHUE COBPEMEHHOI
TOPOJICKOH Cpe/ibi»

173,5

174.9

370,0

84,7

105,8

132,3

MYHHULUTIANIbHAS TIPO-
rpamMma «OxpaHa
NPUPO/bI U JIECHOE
X034HCTBO ropoaa
[Tepmu»

71,6

68,0

60,8

61,3

61,3

MYHUIIHATIANIBHAS TPO-
rpamma «O0ecneye-
HUE KUITBEM KUTE-
new ropoaa Iepmu»

823.0

703,2

666.6

556.9

441.,6

476.5

MYHULIUIIANIbHASA TIPO-
rpaMma « Y npasiie-
HHUE MYHUILHMIATbLHBIM
HUMYILECTBOM ropoja
[Tepmu»

83,1

120,0

2.l

79,0

79.6

79,6

MYHHULUTIAJIbHAS TIPO-
rpamMma «Pa3zBurthe
CUCTEMBI JKUITUIIHO-
KOMMYHaJILHOT'O XO-
3s1CTBA B ropojie
[Tepmu»

415,0

502,2

835,1

775,5

673.1

525.1

MYHHULUTIANIbHASA TIPO-
rpaMma «I ' pagoctpo-

59,1

122.0

79,7

38,6

44,2

442




1 2 3 4 5 6 7
WUTECJIbHAS JCATCIIb-
HOCTb Ha TEPPUTOPHU
ropoja [Tepmm»
MYHHLHUTIAJIbHAA 17,1 22,0 21.4 10,7 10,7 10,7

nporpamma « Y1paa-
JICHHE 3eMEIbHBIMHU
pecypcaMmu ropojia
[lepmu»




NueT cornacosaHuA k gokymeHTy Ne 3 ot 21.02.2019
WHnuwnatop cornacosaHua: EpmonuHa A.H. KoHeynbTaHT
CornacoeaHne nHngumpoeaHo: 13.02.2019 17:29

JNUCT COrMmMACoOBAHWA Tun cornacoBaHnA: nocnegoBaTenbHoe

N° (o] [e] Cpok cornacoeaHna  PesynbTtar cornmacoBaHna  3amedaHua/KommeHTapum
Gl

1 Camoinoe 4.1 [NognucaHo =

21.02.201913:10
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